
Información de Firmantes del Documento

OLGA HERNANDEZ HERNANDEZ - SECRETARIA DE DISTRITO DE VILLA DE VALLECAS Fecha Firma: 29/07/2022 09:14:37
CONCEPCIÓN CHAPA MONTEAGUDO - CONCEJALA PRESIDENTA Fecha Firma: 29/07/2022 09:51:12
URL de Verificación: https://sede.madrid.es/csv CSV : 1I3PE36R8M1ENTVB

    
 
 
 
 
 

CONSEJO DE PROXMIDAD  11/07/2022 

 

Distrito  

Vi l la de Val lecas 
MADRID  

1 

ACTA RESUMEN DE ACUERDOS 

Consejo de Proximidad – Distrito de Villa de Vallecas  

 

Lunes, 11 de julio de 2022 

17:00 horas.  

Salón de Actos de la Junta Municipal del Distrito.  

 

Siendo las 17:05 minutos se inicia la sesión ordinaria del Consejo de Proximidad del 
Distrito de Villa de Vallecas, asistiendo la Presidenta del Consejo de Proximidad, Dª 
Concepción Chapa Monteagudo; la Consejera del Distrito, Dª Esmeralda Díaz de Santos; Dª 
Carmen Elena Moreno Linares, Organizadora de la mesa de Cultura; D. Alberto Criado Lopez, 
Representante de la Mesa de Cultura;  D. Miguel Angel Gómez Rodríguez, Organizador de la 
mesa de Bienestar Social, D. Jorge Hermida Fuertes, Representante suplente de la Mesa de 
Bienestar Social; D. Marcos Crespo Hualda, Organizador de la mesa de Seguridad y 
Emergencias; D. Arturo Viñuelas Limárquez, Organizador suplente de la Mesa de Seguridad y 
Emergencias;  D. Jose Luis de la Fuente representante del grupo municipal Vox en la mesa de 
Cultura; y la Secretaria del Consejo de Proximidad, Dª Olga Hernández Hernández. 

 
1.- Intervención de la Presidencia del Consejo de Proximidad. 
 
Saludo de la Presidenta del Consejo.  
 
2.-Aprobación del Acta de la Sesión ordinaria de 4 de marzo de 2022. 
 
Se aprueba el acta por unanimidad de los presentes de la sesión ordinaria de 4 de marzo 

de 2022.  
 
 
3.- Intervención de la Consejera de Proximidad y de las Mesas  
 
Se realiza una exposición por la Consejera de Proximidad de su participación como 

representante del Consejo en la Red de Consejos,  y en el proceso de SURES, así como un 
breve resumen de las reuniones y actuaciones realizadas por cada una de las mesas por los 
organizadores y representantes de las mesas.  

 
 
4.- Presupuestos.  
 

 La Presidenta del Consejo informa sobre la evolución en la ejecución del presupuesto 
del distrito, las inversiones territoriales, la ejecución de las obras en los parques, instalaciones 
deportivas, y colegios  del distrito. .    



Información de Firmantes del Documento

OLGA HERNANDEZ HERNANDEZ - SECRETARIA DE DISTRITO DE VILLA DE VALLECAS Fecha Firma: 29/07/2022 09:14:37
CONCEPCIÓN CHAPA MONTEAGUDO - CONCEJALA PRESIDENTA Fecha Firma: 29/07/2022 09:51:12
URL de Verificación: https://sede.madrid.es/csv CSV : 1I3PE36R8M1ENTVB

    
 
 
 
 
 

CONSEJO DE PROXMIDAD  11/07/2022 

 

Distrito  

Vi l la de Val lecas 
MADRID  

2 

 
5.- Ruegos y preguntas.  
 
Se plantean  cuestiones en relación con el problema de la inflación prevista para final de 

año, el fomento de la participación ciudadana, o la presentación de propuestas por las mesas.   
 
 
Se levanta la sesión a las dieciocho  horas y veintiún  minutos.  
 
SECRETARIA DEL CONSEJO DE    VºBº PRESIDENTA DEL CONSEJO  
PROXIMIDAD DEL DISTRITO    DE PROXIMIDAD DEL DISTRITO  

 Firmado electrónicamente     Firmado electrónicamente 
Dª Olga Hernández Hernández   Dª Concepción Chapa Monteagudo  

  

 






    
 
 
 
 
 


CONSEJO DE PROXMIDAD  11/07/2022 


 


Distrito  


Vi l la de Val lecas 
MADRID  


1 


ACTA RESUMEN DE ACUERDOS 


Consejo de Proximidad – Distrito de Villa de Vallecas  


 


Lunes, 11 de julio de 2022 


17:00 horas.  


Salón de Actos de la Junta Municipal del Distrito.  


 


Siendo las 17:05 minutos se inicia la sesión ordinaria del Consejo de Proximidad del 
Distrito de Villa de Vallecas, asistiendo la Presidenta del Consejo de Proximidad, Dª 
Concepción Chapa Monteagudo; la Consejera del Distrito, Dª Esmeralda Díaz de Santos; Dª 
Carmen Elena Moreno Linares, Organizadora de la mesa de Cultura; D. Alberto Criado Lopez, 
Representante de la Mesa de Cultura;  D. Miguel Angel Gómez Rodríguez, Organizador de la 
mesa de Bienestar Social, D. Jorge Hermida Fuertes, Representante suplente de la Mesa de 
Bienestar Social; D. Marcos Crespo Hualda, Organizador de la mesa de Seguridad y 
Emergencias; D. Arturo Viñuelas Limárquez, Organizador suplente de la Mesa de Seguridad y 
Emergencias;  D. Jose Luis de la Fuente representante del grupo municipal Vox en la mesa de 
Cultura; y la Secretaria del Consejo de Proximidad, Dª Olga Hernández Hernández. 


 
1.- Intervención de la Presidencia del Consejo de Proximidad. 
 
Saludo de la Presidenta del Consejo.  
 
2.-Aprobación del Acta de la Sesión ordinaria de 4 de marzo de 2022. 
 
Se aprueba el acta por unanimidad de los presentes de la sesión ordinaria de 4 de marzo 


de 2022.  
 
 
3.- Intervención de la Consejera de Proximidad y de las Mesas  
 
Se realiza una exposición por la Consejera de Proximidad de su participación como 


representante del Consejo en la Red de Consejos,  y en el proceso de SURES, así como un 
breve resumen de las reuniones y actuaciones realizadas por cada una de las mesas por los 
organizadores y representantes de las mesas.  


 
 
4.- Presupuestos.  
 


 La Presidenta del Consejo informa sobre la evolución en la ejecución del presupuesto 
del distrito, las inversiones territoriales, la ejecución de las obras en los parques, instalaciones 
deportivas, y colegios  del distrito. .    







    
 
 
 
 
 


CONSEJO DE PROXMIDAD  11/07/2022 


 


Distrito  


Vi l la de Val lecas 
MADRID  


2 


 
5.- Ruegos y preguntas.  
 
Se plantean  cuestiones en relación con el problema de la inflación prevista para final de 


año, el fomento de la participación ciudadana, o la presentación de propuestas por las mesas.   
 
 
Se levanta la sesión a las dieciocho  horas y veintiún  minutos.  
 
SECRETARIA DEL CONSEJO DE    VºBº PRESIDENTA DEL CONSEJO  
PROXIMIDAD DEL DISTRITO    DE PROXIMIDAD DEL DISTRITO  


 Firmado electrónicamente     Firmado electrónicamente 
Dª Olga Hernández Hernández   Dª Concepción Chapa Monteagudo  


  


 





				2022-07-29T09:14:34+0200

		HERNANDEZ HERNANDEZ OLGA - 05417941S





				2022-07-29T09:51:09+0200

		CHAPA MONTEAGUDO CONCEPCIÓN - 06242977H










   urn:afirma:dss:1.0:profile:XSS:resultmajor:ValidSignature La firma es valida       GSKOs9Gx6DbGr8c+fiihNdcYBq8=  urn:afirma:dss:1.0:profile:XSS:resultmajor:ValidSignature La firma es valida    OrganizacionEmisora SISTEMAS INFORMATICOS ABIERTOS SOCIEDAD ANONIMA  versionPolitica 23  usoCertificado digitalSignature | nonRepudiation | keyEncipherment  pais ES  subject CN=HERNANDEZ HERNANDEZ OLGA - 05417941S,givenName=OLGA,SN=HERNANDEZ HERNANDEZ,serialNumber=IDCES-05417941S,T=SECRETARIA DE DISTRITO DE VILLA DE VALLECAS,OU=CERTIFICADO ELECTRONICO DE EMPLEADO PUBLICO,O=AYUNTAMIENTO DE MADRID,C=ES  numeroSerie 1481742939  NombreApellidosResponsable OLGA HERNANDEZ HERNANDEZ  NIFEntidadSuscriptora P2807900B  idPolitica MITyC  entidadSuscriptora AYUNTAMIENTO DE MADRID  tipoCertificado SIA Empleado Público Cualificado Medio  clasificacion 5  NIFResponsable 05417941S  unidadOrganizativa CERTIFICADO ELECTRONICO DE EMPLEADO PUBLICO  nombreResponsable OLGA  numeroIdentificacionPersonal   ApellidosResponsable HERNANDEZ HERNANDEZ  segundoApellidoResponsable HERNANDEZ  organizacion AYUNTAMIENTO DE MADRID  primerApellidoResponsable HERNANDEZ  validoHasta 2026-03-10 mar 09:47:18 +0100  validoDesde 2021-03-10 mié 09:17:18 +0100  puesto SECRETARIA DE DISTRITO DE VILLA DE VALLECAS  idEmisor CN=SIA SUB01,serialNumber=A82733262,OU=QUALIFIED CA,O=SISTEMAS INFORMATICOS ABIERTOS SOCIEDAD ANONIMA,C=ES  extensionUsoCertificado KeyPurposeId 0:  TLS Web client authentication
KeyPurposeId 1:  E-mail protection  politica 1.3.6.1.4.1.39131.10.1.4,2.16.724.1.3.5.7.2,0.4.0.194112.1.0    urn:afirma:dss:1.0:profile:XSS:detail:SignatureFormat:code:ValidFormat   urn:afirma:dss:1.0:profile:XSS:detail:SignatureCore:code:ValidSignature   urn:afirma:dss:1.0:profile:XSS:detail:Certificate:code:Valid  CN=SIA SUB01,serialNumber=A82733262,OU=QUALIFIED CA,O=SISTEMAS INFORMATICOS ABIERTOS SOCIEDAD ANONIMA,C=ES 1481742939    CN=SIA SUB01,serialNumber=A82733262,OU=QUALIFIED CA,O=SISTEMAS INFORMATICOS ABIERTOS SOCIEDAD ANONIMA,C=ES 1481742939 CN=HERNANDEZ HERNANDEZ OLGA - 05417941S,givenName=OLGA,SN=HERNANDEZ HERNANDEZ,serialNumber=IDCES-05417941S,T=SECRETARIA DE DISTRITO DE VILLA DE VALLECAS,OU=CERTIFICADO ELECTRONICO DE EMPLEADO PUBLICO,O=AYUNTAMIENTO DE MADRID,C=ES  urn:afirma:dss:1.0:profile:XSS:detail:Certificate:code:ValidPeriod  urn:afirma:dss:1.0:profile:XSS:detail:Certificate:code:ValidExtension    urn:afirma:dss:1.0:profile:XSS:detail:Certificate:code:ValidSignature   urn:afirma:dss:1.0:profile:XSS:detail:Certificate:code:ValidStatus     O1j7VIUU1v8zqkjN+/AiNwtkNMc= 2022-07-29T07:52:15.000Z   urn:afirma:dss:1.0:profile:XSS:detail:RevocationStatusEvidence:code:ValidSignature   CN=SIA ROOT,serialNumber=A82733262,O=SISTEMAS INFORMATICOS ABIERTOS SOCIEDAD ANONIMA,C=ES 1422524892 CN=SIA SUB01,serialNumber=A82733262,OU=QUALIFIED CA,O=SISTEMAS INFORMATICOS ABIERTOS SOCIEDAD ANONIMA,C=ES  urn:afirma:dss:1.0:profile:XSS:detail:Certificate:code:ValidPeriod  urn:afirma:dss:1.0:profile:XSS:detail:Certificate:code:ValidExtension    urn:afirma:dss:1.0:profile:XSS:detail:Certificate:code:ValidSignature   urn:afirma:dss:1.0:profile:XSS:detail:Certificate:code:ValidStatus     7+knXuXir4Rjm7xMTF8Qr0XL9FQ= 2022-07-29T07:52:15.000Z   urn:afirma:dss:1.0:profile:XSS:detail:RevocationStatusEvidence:code:ValidSignature   CN=SIA ROOT,serialNumber=A82733262,O=SISTEMAS INFORMATICOS ABIERTOS SOCIEDAD ANONIMA,C=ES 1422524809 CN=SIA ROOT,serialNumber=A82733262,O=SISTEMAS INFORMATICOS ABIERTOS SOCIEDAD ANONIMA,C=ES  urn:afirma:dss:1.0:profile:XSS:detail:Certificate:code:ValidPeriod  urn:afirma:dss:1.0:profile:XSS:detail:Certificate:code:ValidExtension    urn:afirma:dss:1.0:profile:XSS:detail:Certificate:code:ValidSignature      nGkxBbyE9MAr1BGSolb41BQbAdQ=  urn:afirma:dss:1.0:profile:XSS:resultmajor:ValidSignature La firma es valida    OrganizacionEmisora SISTEMAS INFORMATICOS ABIERTOS SOCIEDAD ANONIMA  versionPolitica 23  usoCertificado digitalSignature | nonRepudiation | keyEncipherment  pais ES  subject CN=CHAPA MONTEAGUDO CONCEPCIÓN - 06242977H,givenName=CONCEPCIÓN,SN=CHAPA MONTEAGUDO,serialNumber=IDCES-06242977H,T=CONCEJALA PRESIDENTA,OU=CERTIFICADO ELECTRONICO DE EMPLEADO PUBLICO,O=AYUNTAMIENTO DE MADRID,C=ES  numeroSerie 1481695728  NombreApellidosResponsable CONCEPCIÓN CHAPA MONTEAGUDO  NIFEntidadSuscriptora P2807900B  idPolitica MITyC  entidadSuscriptora AYUNTAMIENTO DE MADRID  tipoCertificado SIA Empleado Público Cualificado Medio  clasificacion 5  NIFResponsable 06242977H  unidadOrganizativa CERTIFICADO ELECTRONICO DE EMPLEADO PUBLICO  nombreResponsable CONCEPCIÓN  numeroIdentificacionPersonal   ApellidosResponsable CHAPA MONTEAGUDO  segundoApellidoResponsable MONTEAGUDO  organizacion AYUNTAMIENTO DE MADRID  primerApellidoResponsable CHAPA  validoHasta 2025-11-03 lun 11:05:07 +0100  validoDesde 2020-11-03 mar 10:35:07 +0100  puesto CONCEJALA PRESIDENTA  idEmisor CN=SIA SUB01,serialNumber=A82733262,OU=QUALIFIED CA,O=SISTEMAS INFORMATICOS ABIERTOS SOCIEDAD ANONIMA,C=ES  extensionUsoCertificado KeyPurposeId 0:  TLS Web client authentication
KeyPurposeId 1:  E-mail protection  politica 1.3.6.1.4.1.39131.10.1.4,2.16.724.1.3.5.7.2,0.4.0.194112.1.0    urn:afirma:dss:1.0:profile:XSS:detail:SignatureFormat:code:ValidFormat   urn:afirma:dss:1.0:profile:XSS:detail:SignatureCore:code:ValidSignature   urn:afirma:dss:1.0:profile:XSS:detail:Certificate:code:Valid  CN=SIA SUB01,serialNumber=A82733262,OU=QUALIFIED CA,O=SISTEMAS INFORMATICOS ABIERTOS SOCIEDAD ANONIMA,C=ES 1481695728    CN=SIA SUB01,serialNumber=A82733262,OU=QUALIFIED CA,O=SISTEMAS INFORMATICOS ABIERTOS SOCIEDAD ANONIMA,C=ES 1481695728 CN=CHAPA MONTEAGUDO CONCEPCIÓN - 06242977H,givenName=CONCEPCIÓN,SN=CHAPA MONTEAGUDO,serialNumber=IDCES-06242977H,T=CONCEJALA PRESIDENTA,OU=CERTIFICADO ELECTRONICO DE EMPLEADO PUBLICO,O=AYUNTAMIENTO DE MADRID,C=ES  urn:afirma:dss:1.0:profile:XSS:detail:Certificate:code:ValidPeriod  urn:afirma:dss:1.0:profile:XSS:detail:Certificate:code:ValidExtension    urn:afirma:dss:1.0:profile:XSS:detail:Certificate:code:ValidSignature   urn:afirma:dss:1.0:profile:XSS:detail:Certificate:code:ValidStatus     O1j7VIUU1v8zqkjN+/AiNwtkNMc= 2022-07-29T07:52:15.000Z   urn:afirma:dss:1.0:profile:XSS:detail:RevocationStatusEvidence:code:ValidSignature   CN=SIA ROOT,serialNumber=A82733262,O=SISTEMAS INFORMATICOS ABIERTOS SOCIEDAD ANONIMA,C=ES 1422524892 CN=SIA SUB01,serialNumber=A82733262,OU=QUALIFIED CA,O=SISTEMAS INFORMATICOS ABIERTOS SOCIEDAD ANONIMA,C=ES  urn:afirma:dss:1.0:profile:XSS:detail:Certificate:code:ValidPeriod  urn:afirma:dss:1.0:profile:XSS:detail:Certificate:code:ValidExtension    urn:afirma:dss:1.0:profile:XSS:detail:Certificate:code:ValidSignature   urn:afirma:dss:1.0:profile:XSS:detail:Certificate:code:ValidStatus     7+knXuXir4Rjm7xMTF8Qr0XL9FQ= 2022-07-29T07:52:15.000Z   urn:afirma:dss:1.0:profile:XSS:detail:RevocationStatusEvidence:code:ValidSignature   CN=SIA ROOT,serialNumber=A82733262,O=SISTEMAS INFORMATICOS ABIERTOS SOCIEDAD ANONIMA,C=ES 1422524809 CN=SIA ROOT,serialNumber=A82733262,O=SISTEMAS INFORMATICOS ABIERTOS SOCIEDAD ANONIMA,C=ES  urn:afirma:dss:1.0:profile:XSS:detail:Certificate:code:ValidPeriod  urn:afirma:dss:1.0:profile:XSS:detail:Certificate:code:ValidExtension    urn:afirma:dss:1.0:profile:XSS:detail:Certificate:code:ValidSignature      btGKLX6g90b35fR4/Vbf2HInQWQ=    INGvHDrgBLjGoGrnCPXKK2NDzaM= urn:afirma:dss:1.0:profile:XSS:AdES:forms:B-Level http://uri.etsi.org/103172/v2.1.1#


